

Lehdistötiedote: Kaverisovellus laajenee kansainvälisille markkinoille – Pilottihanke Luxemburgissa

Helsinki 1.11.2023

Suomalainen startup Superlaiffi ilmoittaa aloittavansa laajamittaisen hankkeen Kaverisovelluksen kehittämiseksi ja laajentamiseksi kansainvälisille markkinoille. Kansainvälisen tarpeen tunnistamisen lisäksi yhtiö on huomionnut erityisesti Luxemburgin expat-yhteisön yksinäisyyden haasteet, joita korostaa entisestään Covid-19-pandemia.

Taustatietoa:

“Olemme tunnistaneeet Kaverisovelluksen kaltaiselle palvelulle kasvavan tarpeen maailmanlaajuisesti. Lähdemme pilotoimaan Kaverisovelluksen sovittamista ja kehittämistä kansainväliseen käyttöön yhdessä paikallisen toimijan verkoston kanssa.”, perustaja **Timo Kuusisto** kertoo.

Luxemburgin haasteet:

Luxemburgissa Covid-19 on lisännyt expattien yksinäisyyttä entisestään. Suomessa Kaverisovelluksen käyttäjistä 65% on naisia, ja keski-ikä on 39 vuotta. Kohderyhmäksi on valittu kolmekymppiset, joissa esiintyy paljon masennusta ja burnout-ilmiöitä. Expatilla tukiverkosto voi puuttua, mikä korostuu erityisesti nyt, kun yhteisön merkitys ymmärretään paremmin kuin koskaan.

Luxemburgin pilotti:

Luxemburgin väestö, jossa yli 43% on ulkomaalaisia, kuvaa hyvin maailman monimuotoisuutta. Pilottihankkeen aikana kerätyt kokemukset tarjoavat arvokasta tietoa Kaverisovelluksen laajentamiseksi muihin maihin. Luxemburgin väestön monikielisyys, jossa virallisina kieliä ovat ranska, saksa ja luxemburgin kieli, tarjoaa monipuolisen testiympäristön.

Superlaiffin näkökulma:

“Uskomme, että Kaverisovellus voi olla ratkaisu yksinäisyyden haasteisiin Luxemburgissa ja muualla maailmassa. Tämä pilottihanke auttaa meitä ymmärtämään paremmin, miten sovelluksemme vastaa eri kulttuurien tarpeisiin ja miten voimme tarjota tukea expateille”, kertoo Superlaiffin toinen perustaja **Arla Joensuu**.

Mediayhteydet:

Lisätietoja hankkeesta voi tiedustella osoitteesta timo@kaverisovellus.fi tai puhelimitse 0456567065].

Superlaiffi jatkaa sosiaalisen hyvinvoinnin edistämistä innovatiivisilla ratkaisuilla ja pyrkii tekemään maailmasta yhtenäisemmän ja iloisemman paikan. Pilottihanke Luxemburgissa on askel kohti Kaverisovelluksen globaalia saatavuutta, ja odotamme innolla yhteistyötä paikallisten expattien kanssa tässä mielenkiintoisessa vaiheessa. Kiitos, että olet mukana matkallamme!